CÂMARA MUNICIPAL DE ALPIARÇA

EDITAL N.º 09/2017

ORDEM DE TRABALHOS DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALPIARÇA A

REALIZAR NO DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2017

Mário Fernando Atracado Pereira, Presidente da Câmara Municipal, faz saber, em cumprimento do

disposto no n.º 1 do Artigo 50º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, a Ordem de Trabalhos da

Reunião N.º 04/2017 da Câmara Municipal, que terá lugar no dia 24 de Fevereiro de 2017, às 15h,

no auditório da Câmara Municipal.------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------ANTES ORDEM DO DIA------------------------------------------------------

Proposta de ata n.º 24 - Reunião realizada no dia 29/12/2016--------------------------------------------------

Proposta de ata n.º 01 - Reunião realizada no dia 13/01/2017--------------------------------------------------

Proposta de ata n.º 02 - Reunião realizada no dia 27/01/2017 -------------------------------------------------

----------------------------------------------------------ORDEM DO DIA-------------------------------------------------------------

Ponto 1 - Aprovação de Protocolo de Colaboração entre o Município de Alpiarça e o Instituto de

Santarém para Formação em contexto de trabalho.---------------------------------------------------------------

Município de Alpiarça -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Para Conhecimento:--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto  2 -  Licença  especial  de  ruído,  para  um  evento  com  inicio  a  18/02/2017  e  termo  a

19/02/2017, das 20h às 02h, na Casa dos Patudos, Museu de Alpiarça - Pólo Enoturístico.-------------

Requerente: Patrícia Alexandra Beja de Jesus Costa Mateiro----------------------------------------------------

Para Ratificação:-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto  3 -  Licença  especial  de  ruído,  para  um  evento  com  inicio  a  24/02/2017  e  termo  a

25/02/2017, das 20h às 04h, na Casa dos Patudos, Museu de Alpiarça - Pólo Enoturístico.-------------

Requerente: Ana Maria Marques da Costa Pereira-----------------------------------------------------------------

Para Deliberação:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto  4 -  Licença  especial  de  ruído,  para  um  evento  com  inicio  a  24/02/2017  e  termo  a

25/02/2017, das 21h às 02h, no Salão de Festas do CPCR Casalinho, n.º 126, em Casalinho.-----------

Requerente: Colectividade do Casalinho------------------------------------------------------------------------------

Para Deliberação:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 GAP/ACF    FEVEREIRO 2017

Ponto 5 - Proposta para reforço referente à Atribuição de subsidio, no valor de 500€, à Sociedade

Filarmónica Alpiarcense 1º de Dezembro, para o Corso Carnavalesco de 2017.----------------------------

Município de Alpiarça - Proposta Vereador Carlos Jorge Pereira------------------------------------------------

Para Deliberação:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 6 - Constituição de Fundo de Maneio para o Exercício de 2017, no valor de 500€.----------------

Município de Alpiarça - Informação n.º 3/2017, dia 21/02/2017 - DMAF-------------------------------------

Para Deliberação:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 7 -  Concurso Público N.º 02/2017/CCE – Celebração de Acordo Quadro para Aquisição de

Apólices Seguros – Central de Compras Eletrónicas da CIMLT --------------------------------------------------

Município de Alpiarça  - Património - Proposta Vereador João Pedro Arraiolos-----------------------------

Para Deliberação:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 8 -  Protocolo de Transferência de verba destinada à manutenção e apetrechamento da

Escola EB 2.3/S José Relvas – Alpiarça.--------------------------------------------------------------------------------

Município de Alpiarça------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para Deliberação:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 9 -  Proposta ano 2017, sobre a Isenção do Pagamento de Taxas Relativas ao pedido de

Licenciamento  para  Obras  Apresentado  por  “Sociedade  Filarmónica  Alpiarcense  Primeiro  de

Dezembro” - PO 27/2016-------------------------------------------------------------------------------------------------

Município de Alpiarça------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para Deliberação:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para geral conhecimento, se publica o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados

nos lugares públicos do costume, e publicado no site da Câmara Municipal-----------------------------------

-------------------------------------------------Alpiarça, 21 de Fevereiro de 2017 -----------------------------------------

                O Presidente da Câmara Municipal de Alpiarça

            Mário Fernando Atracado Pereira

GAP/ACF      FEVEREIRO 2017